
Smlouva o spolupráci při udělování Cen Jana Opletala v roce 2023 
č. UK 15519/2023 

Univerzita Karlova, 

se sidlem: Ovocny trh 560/5, 116 36 Praha 1, 

ICO: 00216208, DIC: CZ00216208, 
jejíž součástí je Agentura Rady vysokých škol (dale jen , ARVS‘), 
zastoupena: prof. MUDr. Milenou Krali¢kovou, Ph.D., rektorkou, 

(dale jen „UK“) 

a 

Díky, ze můžem, z. s., 

se sídlem: Národní 365/43, 110 00 Praha 1, 

IČO: 05146895, DIČ: CZ05146895, 
zapsaný v OR u MSv Praze, odd. L. vl. 65738, 
zastoupen: Barborou Stárkovou, předsedkyní správní rady, 

osoba odpovědná za realizaci této smlouvy: 

(dále jen „spolek“) 

a 

Masarykova univerzita, 

se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9,602 00 Brno, 

IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224, 

zastoupena: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem, 

(dále jen „MUNI“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, 

IČO: 61989592, DIČ: CZ61989592, 
zastoupena: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem, 

(dále jen „UPOL“) 

a 

České vysoké učení technické v Praze, 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, 

IČO: 68407700, DIČ: CZ68407700, 
zastoupena: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem, 

(dále jen „ČVUT“) 

a 

Vysoké učení technické v Brně, 
se sídlem: Antonínská 548/1, 602 00 Brno, 

IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305,



zastoupena: doc. Ing. Ladislavem Jani¢kem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem, 

(dále jen „VUT“) 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, 

se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6, 

IČO: 60461373, DIČ: 60461373, 
zastoupena: prof. Dr. RNDr. Pavlem Matějkou, rektorem, 

(dále jen „VŠCHT“) 

a 

Akademie múzických úmění v Praze, 
se sídlem: Malostranské náměstí 259/12, 118 00 Praha 1, 

IČO: 61384984, DIČ: CZ61384984, 
zastoupena: doc. PhDr. Ingeborg Radok Žádnou, 

(dále jen „AMU“) 

(dále společně jako „smluvní strany“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o spolupráci při 

udělování Cen Jana Opletala v roce 2023: 

I. 
Uvodni ujednani 

1. Smluvní strany deklarují zájem společně v roce 2023 udělit studentské ocenění v podobě 

Cen Jana Opletala (dále také „CJO“) a za tímto účelem uzavírají tuto smlouvu. 
2. CJO se udělují v den výročí úmrtí Jana Opletala ve třech kategoriích: 1. za přínos během 

středoškolského studia, 2. za přínos akademické obci a 3. za občanskou angažovanost. 

Podrobná pravidla udílení CJO jsou uvedena ve Statutu Cen Jana Opletala, který tvoří 

Přílohu č. 1 této smlouvy. 

II. 
Predmét smlouvy 

1. Spolek se zavazuje kcelkové organizaci a zajištění udělení CJO vsouladu s pravidly 

stanovenými v Příloze č. 1 této smlouvy a při této organizaci ke spolupráci s členy 
Studentské komory Rady vysokých škol (dále jen „SK RVŠ“ a „RVŠ“). Spolek zajistí zejména 
propagaci sběru nominací a udílení CJO na sociálních sítích Cen, pronájem prostor pro 
předání CJO v Divadle Na Zábradlí, pozvání účastníků, a organizaci celé akce, včetně 

pořadatelské služby a produkce. 

2. ARVŠ UK je na základě smlouvy o sdružení správcem finančních prostředků, které vysoké 

školy poskytují pro zajištění materiálních podmínek pro činnost RVŠ jako orgánu 
reprezentace vysokých škol podle ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů. Na základě „Plánu hospodaření Agentury Rady vysokých škol 

narok 2023“ schváleného předsednictvem RVŠ poskytne ARVŠ UK pro zajištění organizace 

udělení CJO částku ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

3. UK poskytne pro zajištění organizace udělení CJO částku ve výši 10 000 Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých).



MUNI poskytne pro zajištění organizace udělení CJO částku ve výši 10 000 Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých). 

. UPOL poskytne pro zajištění organizace udělení CJO částku ve výši 10 000 Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých). 

ČVUT poskytne pro zajištění organizace udělení CJO částku ve výši 10 000 Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých). 

VUT poskytne pro zajištění organizace udělení CJO částku ve výši 10 000 Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých). 
VŠCHT poskytne pro zajištění organizace udělení CJO částku ve výši 10 000 Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých). 
AMU poskytne pro zajištění organizace udělení CJO částku ve výši 10 000 Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých). 

III. 
Platební podmínky a vyúčtování 

Finanční prostředky pro zajištění organizace udělení CJO dle čl. II této smlouvy převedou 
jednotlivé smluvní strany bezhotovostně na bankovní účet spolku č. 

vedený u Československé obchodní banky, a.s. nejpozději do 15. 12. 2023. 

. Spolek se zavazuje předložit ostatním smluvním stranám podrobné vyúčtování užití 
poskytnutých finančních prostředků nejpozději do 31. 3. 2024. V případě, že nebudou 

veškeré poskytnuté finanční prostředky využity v souladu s účelem jejich poskytnutí 

uvedeným v čl. II této smlouvy, zavazuje se spolek takové finanční prostředky vrátit do 31. 

3. 2024. 
. Za okamžik úhrady finančních prostředků se považuje okamžik jejich odepsání 

z bankovního účtu odesílatele. 

IV. 

Sankční ujednání 
. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s převodem finančních prostředků dle čl. 

II. odst. 3 a násl. a čl. III. odst. 1 této smlouvy má spolek právo požadovat úhradu úroku 

z prodlení v zákonné výši po smluvní straně, která se prodlení dopustila. 

. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení spolku s předložením podrobného 

vyúčtování dle čl. III odst. 2 této smlouvy, má každá jednotlivá další smluvní strana právo 

požadovat smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý započatý den prodlení. 
. Smluvní strany se dohodly, že vpřípadě prodlení spolku svrácením nevyužitých 

finančních prostředků dle čl. III. odst. 2 této smlouvy má dotčená smluvní strana právo po 

spolku požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši. 

V. 

Odstoupení od smlouvy 
Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že jiná smluvní 
strana poruší povinnosti plynoucí z této smlouvy. 

1. 

2. 

VI. 
Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední ze 

smluvních stran a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle odstavce 2. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
ARVŠ UK se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv a zajistit informování o této 

skutečnosti ostatní smluvní strany.



3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. Na řešení těchto 

sporů se dohodnou oprávněné osoby stran, případně osoby jimi pověřené. Pokud se strany 

na řešení případného sporu nedohodnou, předloží věc k rozhodnutí soudu. 
4. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 

1 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Statut Cen Jana Opletala. 

6. Smlouva se uzavírá v elektronické podobě, smluvní strany sdílejí jedno originální 
vyhotovení, ke kterému jsou připojeny elektronické podpisy obou smluvních stran, a to 

podpisy zaručené založené na kvalifikovaném certifikátu nebo podpisy kvalifikované. 

V Praze dne 28.11.2023 

  

Univerzita Karlova 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

rektorka 

V Praze dne 28.11.2023 

  

Ceské vysoké učení technické v Praze 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

rektor 

V Brně dne 12.11. 2023 

  

Masarykova Univerzita 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

rektor 

V Olomouci dne 21.11.2023 

  

Univerzita Palackého v Olomouci 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

rektor 

V Praze dne 29.11.2023 

  

Díky, že můžem, z.s., 

Barbora Stárková 

předsedkyně správní rady 

V Praze dne 24.11.2023 

  

Vysoká škola chemicko-technologicka 
v Praze 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka 
rektor 

V Brně dne 15.11. 2023 

  

Vysoké učení technické v Brně 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LLM. 

rektor 

V Praze dne 6. 12. 2023 

  

Akademie muzickych umění v Praze 

doc. PhDr. Ingeborg Radok Zadna 
rektorka


	Cena_Jana_Opletala_-_Smlouva_o_spolupraci DP_fin podepsáno

